CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                    INDICAÇÃO

                   INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto a secretaria competente em caráter de urgência aumentar a fiscalização de
trânsitos em todas escolas do município.

                                                   JUSTIFICATIVA

                  Referida solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por
muitos munícipes, pois, segundo relatos, durante a entrada e saída dos alunos
em muitas escolas da rede pública e privada, condutores de veículos não
obedecem a sinalização de trânsito, bem como não respeitam os estudantes que
fazem uso da faixa de pedestres para travessia, estacionam em lugares
proibidos, bem como, transitam em alta velocidade, não respeitam as calçadas
e estacionam de forma irregular.

                  Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

                                    Sala das Sessões, 02 de outubro de 2023.

PROT-CMI 4415/2023
02/10/2023 - 14:55
IND 2480/2023